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Antragsteller DATAPLOT GmbH
Gutenbergstralle 15

D-24558 Henstedt-Ulzburg
Art des Priifmaterials direkt bedruckbare Fussbodenfolie

Bezeichnung "EMBLEM Walk on Sign II-W0S2"
Probenahme durch Antragsteller
Inhalt des Antrags Prafung auf Entflammbarkeit zur Einreihung in die Baustof =%
"schwer entflammbar" nach DIN 4102, Teil 1 und Teil 14° u,/\
& (o)
Geltungsdauer 30.10.2023" & T e )
des Priifzeugnisses s IOARN 2
2 L=l &
Ergebnis Die geprifte Selbstklebefolie erfllt aufgebracht auf mgssn’r%"%g“;n—“ 5/
mineralische Untergrinde (Rohdichte = 1.350 kg/m?) dig &

Anforderungen der Baustoffklasse B1 fir schwerentflammbare_-,=~
Bodenbelage nach DIN 4102, Teil 1 (Mai 1998) und Teil 1?\(Mai
1990).

Dieses Prufzeugnis umfasst 4 Seiten und 7 Anlagen.

Hinweis: Falls der 0.g. Baustoff nicht als Bauprodukt gemaR MBO § 2, Abs. 9, Ziffer1, verwendet wird, ist ein
allgemeines bauaufsichtliches Prifzeugnis nicht erforderlich.

Dieses Prifzeugnis gilt nicht, wenn der geprifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landesbauordnungen
verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen baurechtlichen / bauaufsichtlichen
Verwendbarkeitsnachweis nach Landesbauordnung. Dieser ist zu fithren durch:

-eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch
-ein allgemeines bauaufsichtliches Priifzeugnis oder durch
-eine Zustimmung im Einzelfall

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Priifzeugnis als Grundlage dienen

-bei geregelten Bauprodukten fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
-bei nicht geregelten Bauprodukten fiir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Das Prifzeugnis darf ohne vorherige Zustimmung der Priifstelle nur innerhalb des Geltungszeitraumes und nur nach
Form und Inhalt unveréndert veréffentlicht oder vervielfaltigt werden.

*) Verlangerung auf Antrag.

pno:;;nalg‘;rw ozf eg‘" By the DAkkS according to DIN EN ISO/IEC 17025 accredited test laboratory. 7
notified body no.: 1508 The accreditation is valid for the testing methods specified in the certificate. (( DAKKS
e Deutsche

Akkreditierungsstelle
D-PL-11005-01-00
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1. Beschreibung

des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand

PN 28177: "EMBLEM Walk on Sign II-WOS2" - weiR
Selbstklebende PVC-Folie in weil
Oberseite: glatt, weil® Unterseite: Klebeschicht
Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte: (ohne Schutzfolie)
Dicke = 0,12 mm
Flachengewicht = 0,15 kg/m?
PN 28178: "EMBLEM Walk on Sign [I-WOS2" - blau
Selbstklebende PVC-Folie in blau
Oberseite: glatt, blau Unterseite: Klebeschicht
Von der Priifstelle ermittelte Kennwerte: (ohne Schutzfolie)
Dicke = 0,13 mm
Flachengewicht = 0,15 kg/m?
PN 28179: "EMBLEM Walk on Sign [I-WOS2" - hellgriin
Selbstklebende PVC-Folie in hellgrin
Oberseite: glatt, hellgran Unterseite: Klebeschicht
Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte: (ohne Schutzfolie)
Dicke =0,13 mm
Flachengewicht = 0,15 kg/m?
PN 28180: "EMBLEM Walk on Sign [I-WOS2" - rot
Selbstklebende PVC-Folie in rot
Oberseite: glatt, rot Unterseite: Klebeschicht
Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte: (ohne Schutzfolie)
Dicke = 0,14 mm
Flachengewicht = 0,15 kg/m?

1.1  Aufbau des Probekdrpers It. Auftraggeber:

Bezeichnung

Faserzementplatte "Eterplan” (PN 13676)

"EMBLEM Walk on Sign 1I-WOS2"
Farben: weil}, blau, hellgrin, rot

0,24 -0,27

Gesamtdicke 6,64 — 6,67

Weitere Angaben zur Zusammensetzung der gepriften Materialen liegen der Prifstelle

nicht vor. Muster sind hinterlegt.

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Die gelieferte Selbstklebefolie wurde von einem Mitarbeiter des Prifinstitutes auf die

Faserzementplatte (Hoch-PN13676; 6 mm; 1950 kg/m?) aufgetragen.
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.
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3. Probenanordnung

Selbstklebefolie auf Faserzementplatte

Tests zur Ermittlung der reprasentativen Durchschnittswerte

. Versuchsergebnisse

Versuchsnummer | Probennummer | Bezeichnung
FL_1730-1 PN 28178 EMBLEM Walk on Sign II-WOS2 - blau
FL_1730-2 PN 28178 EMBLEM Walk on Sign II-WOS2 - blau
Weitere Versuche
Versuchsnummer | Probennummer | Bezeichnung
FL_1729 PN 28177 EMBLEM Walk on Sign II-WOS2 - weil3
FL_1731 PN 28179 EMBLEM Walk on Sign II-WOS2 - hellgrin
FL_1732 PN 28180 EMBLEM Walk on Sign II-WOS2 - rot /‘{ﬁ?:
. Priifdatum KW 43 und 44 in 2018 : //
= O
Fig
Die Prufung erfolgte gemaR DIN 4102 (Mai 195& ""“

ERRE!]
Versuchsnummer "
FL-#1730 Probe 1 Probe 2 Probe Mittelwert
EingangsNr. PN 28178 PN 28178 - -
Prafdatum 25.10.2018 | 29.10.2018 - -
Max. Brennstrecke [cm)] 2 3 -- 3
Selbstverléschen [min:sek] 12:41 12:37 -- --
Versuchsende [min:sek] 30:00 30:00 -- --
Zugehdrige Strahlungsintensitat B
| Wiem?] 1.1 y | 1,1
Max. Rauchdichte [%)] 1,6 1.7 -- --
FJécr:nemntegral Rauchentwicklung 25.8 27.9 _ 26,9
[%emin]

P06-05-FBO1 Rev02
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Weitere Versuche

Versuchsnummer FL-1729 FL-1731 FL-1732 -
Eingangs-Nr. PN 28177 PN 28179 | PN 28180 -
Priufdatum 25.10.2018 --
Max. Brennstrecke [cm] 2 2 2 --
Selbstverléschen [min:sek] 12:36 12:23 12:29
Versuchsende [min:sek] 30:00 30:00 30:00
Zugehorlge Strahlungsintensitat .
| [Wicm?] 1,1 1,1 B |

Max. Rauchdichte [%)] 1.5 1,8 1.8 --
Folécl?enintegral Rauchentwicklung 21,1 30,5 32,2 _
[Yomin]

Nach DIN 4102 Teil1 mussen schwerentflammbare Baustoffe auch die Anforderungen der
Baustoffklasse B2 erfiillen.
GemaR zusatzlicher Versuche im Brennkasten ist dies der Fall (siehe Anlage 6).

6. Besondere Beobachtungen

Keine
7. Besondere Hinweise

Die genannten Ergebnisse gelten nur fur den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff. Im
Verbund mit zuséatzlichen Materialien (Beschichtung, Untergrund) kann sich das
Brandverhalten andern.

Dieses Prifzeugnis gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im
Freien.

- Dieses Prifzeugnis gilt nicht, wenn der geprifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
Landesbauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Das Priifzeugnis ist kein Ersatz fur eine bauaufsichtliche Zulassung oder ein aligemeines
bauaufsichtliches Prifzeugnis. Es wird unbeschadet eventueller Rechte Dritter erteilt.

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifzeugnis als Grundlage dienen
- bei geregelten Bauprodukten fur die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten fur die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Die Erlauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremdiberwachung, sind
besonders zu beachten.

8. Geltungsdauer

Dieses Prifzeugnis gilt bis zum auf der Seite 1 genannten Zeitpunkt, falls sich die
Prufvorschriften und Beurteilungsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht
vorzeitig andern.

Fladungen, den 17.05. 2022 5
Sachbearbeiterin: « \

M “’“ "‘-L“i'
:— Fiaq'imc ah

(Silke Biendara)

Lelter der F’rufstelle

me» :xdvu

(Dipl.-Ing.(FH) Andreas Hoch)
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FL-#1730-1
Aussehen der Proben nach dem Versuch
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Rauchentwicklung nach DIN 4102-14
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FL-#1730-2
Aussehen der Proben nach dem Versuch
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Zeitlicher Verlauf der Rauchentwicklung
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FL-#1729
Aussehen der Proben nach dem Versuch
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Rauchentwicklung nach DIN 4102-14
Dataplot, EMBLEM Walk on Sign 1I-WQS2 weiR, 28177
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FL-#1731
Aussehen der Proben nach dem Versuch
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Rauchentwicklung nach DIN 4102-14
Dataplot, EMBLEM Walk on Sign 1I-WOS2 hellgriin, 28179
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FL-#1732
Aussehen der Proben nach dem Versuch
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Rauchentwicklung nach DIN 4102-14
Dataplot, EMBLEM Walk on Sign II-WQS2 rot, 28180
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Priifung auf Normalentflammbarkeit
Einreihung in die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102
1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand:

siehe 1.) auf Seite 2

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Aus dem Material wurden Proben fir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.
Die gelieferte Selbstklebefolie wurde von einem Mitarbeiter des Prifinstitutes auf die
Faserzementplatte (Hoch-PN13676; 6mm; 1950 kg/m®) aufgetragen.

Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.

3. Probenanordnung:
4. Priifdatum:

5. Versuchsergebnisse:

freihdngend
KW 43 und 44 in 2018

PN 28178 Kantenbeflammung Flachenbeflammung
Proben Nr. 1 2 3 4 5 -|1 2 3 4 5 -
Entziindung 1 1 - - - =110 -/~ /- /- - =
Erreichen d. Messmarke "2 8] |-1- -I- = = = = |-~ /- -~ <~ -~ =
max. Flammenhdhe [ecm|(3 3 - - - -3 3 3 3 2 -
Zeitpunkt der max. Flammenhohe [s] | 3 4 - — = = |-~ -~ -~ -~ - =
= 3

e — 18] |15 18 = = - - |+ & o
Flammen wurde geldscht nach? [s] | /- /- - = = —=|-[- /- -I- -I- - =
Rauchentwicklung (visuell) gering —gerin

Brennendes Abtropfen innerhalb 20s  [s] | -/- -/~ - - — = |-/ ’_&v -~ -I- lf%

Aussehen nach der Priifung:

| Leichte Verfarbung im Brennerbergich.———_

T
e\

-

"Zeitangaben ab Versuchsbeginn *

) innerhalb 20 Sekunden /. kein Aufireten des Ereignisses - keing Angabé f {*‘g —~ ; Sy
x JCHAH

-

m/

P
fradu =

PN 28177 Kantenbeflammung le‘é%henbef’iﬁﬁ‘im%gﬁ"
Proben Nr. 1 2 3 4 5 —-|1 2.3 =° 5 -
Entziindung 1 1 = = = = </ = = = =
Erreichen d. Messmarke2 [s] |/~ - = — — = |-~ - - - - -
max. Flammenhdhe [ecm|3 3 - - - -|2 2 - - - -
Zeitpunkt der max. Flammenhohe’? [s] | 3 4 - - - = |- - - - - =
SolRIRT BRI B B 15 = = = = P = = = -
Flammen wurde geldscht nach? [s] |/- /- = = = —= |- - = - - =
Rauchentwicklung (visuell) gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb20s  [s] | -/- -/~ - = = = |-+ - - = — =

Aussehen nach der Priifung:

| Leichte Verfarbung im Brennerbereich.

"Zeitangaben ab Versuchsbeginn ? innerhalb 20 Sekunden ./. kein Auftreten des Ereignisses - keine Angabe

POB-05-FBO1 Rev02
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i Eﬁ;’;*;gg‘ggg U‘ngen PZ-Hoch-181147-4
PN 28179 Kantenbeflammung Flachenbeflammung
Proben Nr. 1 2 3 4 5 -|1 2 3 4 5 -
Entziindung 11 - - - -1 10 - - - -
Erreichen d. Messmarke'? [s] |/- /- = = = = |-/~ - - - - -
max. Flammenhdhe [em|{3 3 - - - -|2 3 - - - -
Zeitpunkt der max. Flammenhdhe’? [s] |2 2 - - - —|-- 12 - - - -

= 3
e ™ [ [15 15 - - - - |+ 15 - - - -
Flammen wurde geldscht nach? [s] |- - = = = = |-/ - = - - -
Rauchentwicklung (visuell) gering sehr gering
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s  [s] | -/- /- - - — = |- -+ -~ - - -—
Aussehen nach der Priifung: | Leichte Verfarbung im Brennerbereich. AT

"Zeitangaben ab Versuchsbeginn 2 innerhalb 20 Sekunden ./. kein Auftreten des Ereignisses — keine Anga.gff_-‘._')\)'\" - k,%
PN 28180 Kantenbeflammung Ftéc%n e :
Proben Nr. 1 2 3 4 5 -1 2% 4°% -§
Entziindung 1 1 = = = = - > -9 2l
Erreichen d. Messmarke? [s] |-/- - = = = —=|-/- - = = — =~
max. Flammenhdhe [ecm}(3 3 - - - —-]2 2 - - - -
Zeitpunkt der max. Flammenhdhe? [s] |2 2 - - - — |-l /- = - - -

= 3
e e g [15 15 = - = - |4k - - - -
Flammen wurde geléscht nach’) [s] |- - - = = = |- </ = = —= =
Rauchentwicklung (visuell) gering gering
Brennendes Abtropfen innerhab 20s  [s] |-/- -/ - - - = |-l - - = - -
Aussehen nach der Prifung: | Leichte Verfarbung im Brennerbereich.
"'Zeitangaben ab Versuchsbeginn 2 innerhalb 20 Sekunden /. kein Auftreten des Ereignisses - keine Angabe

6. Bemerkungen und Erlduterungen zur Versuchsdurchfiihrung:
- keine —

7. Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens:
Das geprifte Material gilt als nicht brennend abtropfend/abfallend.

P06-05-FBO1 Rev02



